муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 14 «Тополек» муниципального образования

город-курорт Анапа

Приказ

от  29.08.2023 г.                                №   63

О внесении изменений в Программу развития

МБДОУ д/с № 14 «Тополек»

В соответствии с приказом Министерства Просвещения РФ от 25.11.2022

года № 1028 «Об утверждении ФОП ДО», в соответствии с решением

Педагогического совета МБДОУ д/с № 14 «Тополек» протокол № 4 от

31.05.2023 г., приказываю:

1. Утвердить внесенные изменения в Программу развития МБДОУ д/с №

14 «Тополек» на 2021-2025 г.г. согласно Приложению 1.

2. Старшему воспитателю Быченко М.А. обеспечить выполнение

мероприятий по реализации Программы развития, утвержденных настоящим

приказом.

3. Утвердить состав рабочей группы по внесению изменений в

Программу развития МБДОУ д/с № 14 «Тополек» согласно Приложению 2.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                               Н.В. Исмаилова

Приложение 1

к приказу от 29.08.2023 г.№ 63

Изменения в Программу развития МБДОУ д/с № 14 «Тополек»

на 2021-2025 г.г.

1. Дополнить таблицу раздела 1 «Паспорт программы» следующим

содержанием:
Основания для разработки

программы

приказ Министерства Просвещения РФ от

25.11.2022 года № 1028 «Об утверждении ФОП

ДО»

Задачи Выполнение требований к внедрению ФОП ДО в

образовательный процесс ДОУ

2. Включить в Программу развития План-график мероприятий,

направленных на поэтапный переход ДОУ к реализации ФОП ДО:

Мероприятие  Срок Исполнитель Результат

1. Организационно-управленческое обеспечение

Организовать и провести

Педагогический совет,

посвященный внедрению

ФОП ДО

август

2023 г.

Заведующий,

ст. воспитатель

Протокол

Провести экспертизу

локальных актов детского

сада в сфере образования

(на несоответствие

требованиям ФОП ДО)

май-август

Заведующий,

рабочая группа

Отчет

2. Кадровое обеспечение

Анализ профессиональных

затруднений и дефицитов

педагогических

работников по вопросам

перехода на ФОП ДО

май-август

Заведующий,

рабочая группа

Справка.

Опросные листы/

анкеты

Провести мониторинг

образовательных

потребностей работников

по вопросам перехода на

полное применение ФОП

ДО с учреждении

май-август

Заведующий,

рабочая группа

Справка.

График повышения

квалификации.

3. Методическое обеспечение

Провести мониторинг

актуальной используемой

в ДОУ методической

литературы для

реализации

Образовательной

программы дошкольного

май-август

Рабочая группа

Справка.

образования в

соответствии с ФОП ДО

Разработать

Образовательную

программу дошкольного

образования в

соответствии с ФГОС ДО

и ФОП ДО

май-август

Рабочая группа по

разработке ОП ДО

Программа

Разработать

Адаптированную

образовательную

программу дошкольного

образования в

соответствии с ФГОС ДО

и ФАОП ДО

май-август

Рабочая группа по

разработке

АОП ДО

Программа

Провести консультации

для педагогических

работников по вопросам

реализации ФОП ДО (по

запросам)

постоянно

Старший

воспитатель

Протоколы.

Рекомендации.

Методические

материалы.

4. Информационное обеспечение

Родительские собрания

(групповые/ общие),

посвященные внедрению

ФОП ДО

сентябрь

Заведующий

ст. воспитатель

воспитатели групп

Протоколы

Разместить информацию о

ФОП ДО на официальном

сайте ДОУ

август

ст. воспитатель

Информация на

сайте

Во всех социальных сетях

на официальных аккаунтах

МБДОУ д/с № 14

«Тополек»  разместить

информацию о ФОП ДО,

направленную для

информирования

родителей в доступной

форме

август-

декабрь

ст. воспитатель

Информация в

соц.сетях